
Regeling Werkvouchers 
 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN;  
 
In aanvulling op en ter nadere uitwerking van de Beleidsregels Participatie 2016 en de 
Algemene Subsidieverordening Leeuwarden 2014-2 (ASV);  
Gelet op de ASV artikel 2;  
Gelet op de Gemeentewet artikel 156; 

Overwegende dat de Werkvoucher een extra stimulans geeft aan de werkgever om een 
persoon, behorende tot de doelgroep als bedoeld in artikel 2 van de Beleidsregels 
Participatie 2016, in dienst te nemen. 

   
BESLUITEN:  
   
de volgende regeling vast te stellen:  
   
Regeling Werkvouchers  
   

Artikel 1  
Begripsomschrijvingen  

 
Aanvrager:   een natuurlijk of rechtspersoon die optreedt als werkgever en is 

ingeschreven bij de  Kamer van Koophandel of een 
overheidsorganisatie; 

 
Werkzoekende:  een bij het UWV als werkloze werkzoekende ingeschreven persoon 

behorende tot de doelgroep als bedoeld in artikel 2 van de 
Beleidsregels Participatie 2016; 

 
Werkvoucher:  bewijs van aanspraak op een bedrag van € 2.500,-, welke een 

aanvrager middels een declaratieformulier kan verzilveren bij de 
gemeente Leeuwarden voor het in dienst nemen van een 
werkzoekende; 

 
Artikel 2  

Toepassingsbereik 
   

1. Deze regeling is, als extra stimulans, van toepassing op een aanvrager die een 
werkzoekende in dienst wil nemen; 

2. De aanvrager moet de intentie hebben om bij goed functioneren de 
arbeidsovereenkomst te verlengen. 

 
Artikel 3  

Subsidieplafond 
 

1. Het college van burgemeester en wethouders stelt in het kader van deze regeling 
een subsidieplafond vast. 

2. De aanvragen worden behandeld in volgorde van binnenkomst. 
 

Artikel 4  
Eisen ter verkrijging van de vouchers 

 
1. de aanvrager vraagt de Werkvoucher aan uiterlijk 4 weken na indiensttreding van de 

werkzoekende;  
2. Geen Werkvoucher wordt verleend voor het in dienst nemen van een werkzoekende 

die in het voorgaande half jaar al eens een dienstbetrekking bij aanvrager heeft 
gehad. 

3. Om in aanmerking te komen voor een Werkvoucher moet de aanvrager met de 
werkzoekende een arbeidscontract aangaan voor ten minste zes maanden, met een 



zodanige omvang in uren en salaris dat de werkzoekende geen (aanvullende) 
uitkering (meer) nodig heeft; 

4. De aanvraag tot verzilvering van de Werkvoucher moet vergezeld gaan van een 
getekende kopie van het arbeidscontract.  

 
Artikel 5 

Betaling en hoogte van de subsidie 
 

Het bedrag van de verzilverde Werkvoucher ad € 2.500,- wordt 13 weken na de 
ingangsdatum van het arbeidscontract aan de aanvrager ineens uitbetaald, mits de 
werkzoekende nog bij de aanvrager in dienst is. 
 

 
Artikel 6  

Citeertitel, inwerkingtreding en duur  
   

Deze regeling kan worden aangehaald als ‘Regeling Werkvouchers’ en treedt in werking 1 

dag na de bekendmaking en eindigt met ingang van 1 januari 2017.  

 


